
COPA ASOBAL 2008‐2009 

SEMIFINALES 

 

 

 

 

 

 

Reale Ademar León 
 

31 

Portland San Antonio 
 

26 

 

Lugar:  Palau Blaugrana
Fecha:  27/12/2008 (20:00)
Arbitros: Gregorio Muro San José‐ Alfonso Rodríguez Murcia 
 

 

F.C. Barcelona Borges 
 

26 

BM. Ciudad Real 
 

23 

 

  

Lugar:  Palau Blaugrana 
Fecha:  27/12/2008 (18:00) 
Arbitros: Antonio Martín Franco‐ José Ignacio Monroy Rguez. 
 

Nº  Jugador  Goles  En juego  Penalti 

7  Gonzalo Matias Carou Marcel (PI)  0/0=0%  ‐  ‐ 

10  Jorge Garcia Vega (CE)  0/0=0%  ‐  ‐ 

11  Héctor Castresana del Pozo (PI)  0/0=0%  ‐  ‐ 

13  Julen Aguinagalde Aquizu (PI)  5/6=83%  5/6=83%  ‐ 

15  Daniel Sarmiento Melián (CE)  5/6=83%  5/6=83%  ‐ 

16  Denis Buntic (LD)  2/6=33%  2/6=33%  ‐ 

17  Denis Krivochlykov (ED)  4/8=50%  4/8=50%  ‐ 

18  Danil Chernov (LI)  0/1=0%  0/1=0%  ‐ 

21  Mikel Aguirrezabalaga García (LI)  0/2=0%  0/2=0%  ‐ 

23  Javier Ortigosa Contín (EI)  0/0=0%  ‐  ‐ 

24  Martin Stranovsky (EI)  11/11=100%  6/6=100%  5/5=100% 

77  Damir Bicanic (LI)  4/9=44%  4/9=44%  ‐ 

Nº  Portero  Paradas  En juego  Penalti 

1  Vicente Alamo Yeste (PO)  6/19=32%  6/15=40%  0/4=0% 

32  Mirko Alilovic (PO)  8/21=38%  6/18=33%  2/3=67% 



 

 
 

                     FINAL
 
 

  

 
 

F.C. Barcelona Borges 
 

25 

Reale Ademar León 
 

31 

 

Lugar:  Palau Blaugrana 

Fecha:  28/12/2008 (18:00) 

Arbitros:  Angel Sabroso Ramírez‐ Oscar Raluy López 
  

  
 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Máximo goleador del Torneo: MARTIN STRANOVSKY  (19 goles) 

Mejor portero: MIRKO ALILOVIC 

Mejor jugador: DANI SARMIENTO 

Nº  Jugador  Goles  En juego  Penalti 

7  Gonzalo Matias Carou Marcel (PI)  0/0=0%  ‐  ‐ 

10  Jorge Garcia Vega (CE)  0/1=0%  0/1=0%  ‐ 

11  Héctor Castresana del Pozo (PI)  1/2=50%  1/2=50%  ‐ 

13  Julen Aguinagalde Aquizu (PI)  0/1=0%  0/1=0%  ‐ 

15  Daniel Sarmiento Melián (CE)  8/12=67%  8/12=67%  ‐ 

16  Denis Buntic (LD)  1/6=17%  1/6=17%  ‐ 

17  Denis Krivochlykov (ED)  6/6=100%  6/6=100%  ‐ 

18  Danil Chernov (LI)  0/0=0%  ‐  ‐ 

21  Mikel Aguirrezabalaga García (LI)  3/3=100%  3/3=100%  ‐ 

23  Javier Ortigosa Contín (EI)  0/1=0%  0/1=0%  ‐ 

24  Martin Stranovsky (EI)  8/10=80%  6/6=100%  4/5=80% 

77  Damir Bicanic (LI)  4/9=44%  4/9=44%  ‐ 

Nº  Portero  Paradas  En juego  Penalti 

1  Vicente Alamo Yeste (PO)  0/2=0%  ‐  0/2=0% 

32  Mirko Alilovic (PO)  17/40=43%  15/37=41%  2/3=67% 


